

Consultas Realizadas

Licitación 255080 - LPN Nº 03/13 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA OFICINA"

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2013
Solicitamos el cambio del sistema de adjudicación de: por TOTAL a por ITEM; que permita una mayor participación de oferentes y así realicen una compra más conveniente para el estado paraguayo.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2013
Adecuarse a lo establecido en el PBC		

Consulta 2 - Forma de cotizar

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2013
Aclarar si los ítems deben ser cotizados por la forma de presentación o por la unidad de medida solicitado en la planilla de precios. Ejemplo: Ítem 37: Disco; se debe cotizar 2600 cajas de 10 unidades o 2600 unidades.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2013
Los ítems deberán ser cotizados por la forma de presentación. Ejemplo: - Ítem 37 DISCOS: se deberá cotizar 2.600 cajas de 10 unidades de discos.		

Consulta 3 - Ítem 28: Tintas

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2013
Solicitan 900 cajas x 12 unidades o 900 unidades de frascos. En la especificación técnica dice: 700 unidades de color negro, 700 unidades de color azul y 600 unidades de color violeta, aclarar la cantidad solicitada.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2013
Ver Adenda Nº 1		

Consulta 4 - Ítem 31: Blocks

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2013
Solicitan blocks de 50mm x 50 mm. Se podría ofertar 50mm x 40mm?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2013
Ver Adenda Nº 1		

Consulta 5 - Item 32: Cola Adhesiva

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2013
Aclarar si solicitan 120 cajas x 12 unidades o 120 unidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2013
Ver Adenda Nº 1		

Consulta 6 - Item 33: Cola Adhesiva

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2013
Aclarar si solicitan 1000 cajas x 12 unidades o 1000 unidades de cola.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2013
Ver Adenda Nº 1		

Consulta 7 - Item 44: Marcadores

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2013
Aclarar si solicitan en paquetes de 10 unidades en colores surtidos o 10 unidades unicolor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2013
Ver Adenda Nº 1		

Consulta 8 - Item 48: Boligrafos

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2013
Según planilla piden 1000 unidades y la especificación técnica dice 1000 unidades de color negro y 1000 unidades de color azul Aclarar la cantidad correcta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2013
Ver Adenda Nº 1		

Consulta 9 - Item 29: Correctores

Consulta	Fecha de Consulta	11-06-2013
Solicitan 3000 cajas x 12 unidades o 3000 unidades de correctores?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2013
Ver Adenda Nº 1		

Consulta 10 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2013
Podrían cambiar el sistema de adjudicación de		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2013
Ver Adenda Nº 2		

Consulta 11 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	18-06-2013
Podrían cambiar el sistema de adjudicación de POR TOTAL a POR LOTE, de manera que puedan presentar sus ofertas los proveedores que cuenten con todos los ítems de cada Lote; esto permitirá una mayor oportunidad de participación a los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2013
Ver Adenda Nº 2		

Consulta 12 - Sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	19-06-2013
Podrían cambiar el sistema de adjudicación de POR TOTAL a POR LOTE: Por ejemplo. LOTE1 Boligrafos LOTE2 Marcadores y Resaltadores LOTE3 Portaminas y minas De manera que puedan presentar sus ofertas los proveedores que cuenten con todos los ítems de cada Lote; esto permitirá una mayor oportunidad de participación a los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2013
Ver Adenda Nº 2		